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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

5,599,232,202.05TOTAL DEPENDENCIA 6,787,102,078.43 5,769,939,900.52 82.50% 97.04%

INVERSIÓN 28,718,832.00 36,646,261.45 127.60% 90.97%40,285,507.70

28,718,832.00 36,646,261.4540,285,507.70 127.60% 90.97%F Educación

28,718,832.00 36,646,261.4540,285,507.70 127.60% 90.97%N Apoyos a la Educación

28,718,832.00 36,646,261.4540,285,507.70 127.60% 90.97%H Educación

5,428,211.00 7,823,261.4511,462,507.70 144.12% 68.25%00 Programa Normal de Operación

5,428,211.00 7,823,261.4511,462,507.70 144.12% 68.25%470 Coadyuvar en el desarrollo de los servicios de 
educación

5,428,211.00 4,403,949.755,428,211.00 81.13% 81.13%B001 Biblioteca Publica Virtual (Suministros y Servicios 

de Internet)                                                                                                                                                                                          

Brindar el servicio de acceso a contenidos de 
la cultura general y especializados a la 
ciudadanía vía Internet.

2603-H43-04

Atención a Personas que Accesan al Portal Bibl. 

Pub. Virtual

Nº de Pers. que Accesan al Portal Biblioteca 

Publica Virtual

Total de Personas de Estan en Algún Nivel 

Educativo

/

1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 100.00% 100.00%1,600,000.00 0

Convenios Realiz. con la Empresa Proveedora 

de Base de Datos

Nº de Convenios Realizados

Total de Convenios Programados
/

2.00 2.00 2.00 100.00% 100.00%2.00 0

0.00 912,870.00912,870.00 0.00 % 100.00%B002 Programa Especial de Financiamiento a la 

Vivienda para el Magisterio del Estado de 
Chiapas "FOVIMCHIS"                                                                                                                                                    

Apoyar a los docentes de las secciones XL y 
VII  del SNTE, con un crédito para el pago de 
las gestiones realizadas en la adquisición de 
una vivienda.

2602-H04-01

Docentes Beneficiados con Créditos para 

Adquis. de Vivienda

Docentes Beneficiados

Total de Docentes que Solicitan el Crédito
/

100.00 31.00 0.00 0.00% 0.00%31.00 53
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0.00 2,506,441.702,506,441.70 0.00 % 100.00%B003 Rehabilitación General del Edificio de la 

Secretaría de Educación                                                                                                                                                                                         

Conservar en buenas condiciones de 
operación las instalaciones del edificio de la 
S.E. creando con esto condiciones óptimas 
de trabajo y coadyuvar en el desarrollo de las 
áreas administrativas, que permitan brindar 
un mejor servicio a los usuarios.

2607-H35-08

Rehabilitación del Edificio de la Secretaría de 
Educación.

No. de Edificios Rehabilitados 

Total  de Edificios Programados
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

0.00 0.002,614,985.00 0.00 % 0.00%B004 Fortalecimiento Informático del Instituto de la 

Infraestructura Física Educativa                                                                                                                                                                          

Fortalecer las actividades administrativas y 
operativas mediante el uso de los bienes 
informáticos, para el cumplimiento de las 
funciones del instituto.

2603-H43-04

Adquisición de Equipos de Cómputo para el 

Instituto 

No. de Equipos Adquiridos

Total de Equipos Programados
/

133.00 133.00 0.00 0.00% 0.00%133.00 0

23,290,621.00 28,823,000.0028,823,000.00 123.75% 100.00%16 Programa de Infraestructura Educativa

23,290,621.00 28,823,000.0028,823,000.00 123.75% 100.00%430 Otorgar apoyos a la educación

14,000,000.00 21,323,000.0021,323,000.00 152.31% 100.00%D001 Programa Nacional de Becas y Financiamiento 
para la Educación Superior (PRONABES)                                                                                                                                                                         
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VM

5,599,232,202.05TOTAL DEPENDENCIA 6,787,102,078.43 5,769,939,900.52 82.50% 97.04%

INVERSIÓN 28,718,832.00 36,646,261.45 127.60% 90.97%40,285,507.70

Promover que una mayor proporción de 
jóvenes en condiciones económicas adversas 
accedan a los servicios públicos de 
educación superior, en programas de técnico 
superior universitario o licenciatura.

2606-H27-07

Pago de Becas a Alumnos

No. de Pagos Realizados

Total de Pagos de Becas Programados
/

217,416.00 35,280.00 50,400.00 142.86% 23.18%35,280.00 54

Becas Otorgadas

Nº de Becas Otorgadas

Total de Becas Requeridas
/

18,118.00 2,940.00 4,200.00 142.86% 23.18%2,940.00 54

7,500,000.00 7,500,000.007,500,000.00 100.00% 100.00%D002 Programa Escuelas de Calidad (Aportacion 

Estatal)                                                                                                                                                                                                         

Instituir en las escuelas públicas de 
educación básica beneficiadas por el 
programa, un modelo de autogestión con 
enfoque estratégico orientado a la mejora de 
los aprendizajes de los estudiantes y  que 
atienda con equidad a la diversidad. 

2603-H07-02

Escuelas de Educación Básica Incorporadas al 
Programa

No. de Escuelas Incorporadas

Total de Escuelas que Necesitan Incorporación
/

2,384.00 690.00 657.00 95.22% 27.56%690.00 0

1,790,621.00 0.000.00 0.00% 0.00 %D003 Centro de Formación de Instructores en 

Tecnologías de la Información (UNACH)                                                                                                                                                                              
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Impulsar la industria de software del estado 
de Chiapas, mediante el fortalecimiento del 
capital humano, proporcionando la 
infraestructura para el desarrollo de 
soluciones, certificados y capacitado 
profesionales del desarrollo de software.

2603-H43-04

Habilitación de Espacios Físicos para Aulas de 
Capacitación

Nº de Aulas de Capacitación Habilitadas

Total de Aulas de Capacitación Programadas 
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 15

Personas Capacitadas en Tecnologías de 

Información

Nº de Personas Capacitadas en Tecnología de 

Información

Total de Personas Programadas
/

84.00 84.00 0.00 0.00% 0.00%84.00 15

Realización de Exámenes de Certificación

Nº de Personas Certificadas Programadas

Total de Personas Certificadas Programadas
/

45.00 45.00 0.00 0.00% 0.00%45.00 15

Adquisición de Mobiliario

Nº de Lotes de Mobiliario Adquiridos

Total de Lotes de Mobiliario Programados
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 15
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Secretario de Educación

Mtro. Javier Álvarez Ramos


